Oggetto: incarico di supporto al RUP per attività del servizio Lavori Pubblici all’Ing. Francesca Pizzocchero. Atto di indirizzo.


LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO CHE il servizio Lavori Pubblici è attualmente gravato da carichi di lavoro afferenti soprattutto alla gestione e l’avanzamento delle opere pubbliche, sulla base degli obiettivi dell’Amministrazione Comunale; 
RITENUTO necessario, in considerazione di tali notevoli carichi di lavori e stante l’attuale composizione dell’ufficio stesso, individuare un tecnico esterno qualificato che possa affiancare il Responsabile del Servizio Tecnico e Manutentivo nell’espletamento delle varie attività; 
ACQUISITO il CV, agli atti, dell’Ing. Francesca Pizzocchero dello Studio tecnico Ping, con sede in Mortara (PV) in via San Francesco d’Assisi n. 3, Professionista in possesso delle competenze tecnico-professionali necessarie a garantire lo svolgimento dell’incarico di cui trattasi; 
ATTESO CHE: 
- per l’incarico in oggetto si richiede la conoscenza degli aspetti procedurali amministrativi, dell’organizzazione comunale e specifica competenza del settore lavori pubblici con particolare riferimento agli adempimenti previsti dalla normativa vigente e che il tecnico incaricante esplicherà mansioni quali attività di supporto tecnico ed amministrativo relativamente alle funzioni di responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 8, del Dlgs 50/2016 
- Si intende per attività di supporto alle attività del R.U.P. ogni prestazione tecnica ed amministrativa relativa al corretto svolgimento delle funzioni del medesimo R.U.P.; 
CONSIDERATO altresì che ai sensi dell’art. 31 c. 8 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. gli incarichi di supporto dell’attività del responsabile unico del procedimento vengono conferiti secondo le procedure di cui al presente codice e, in caso di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro possono essere affidati in via diretta, ai sensi dell’a. 36, c. 2, lett. a); 
CONSIDERATO che con il c. 130 dell’art. 1 della L. 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio 2019) è stato modificato l’art. 1, c. 450 della L. 27/12/2006 n. 296, innalzando la soglia da 1.000 a 5.000 euro per gli affidamenti senza ricorso al mercato elettronico; 
RITENUTO pertanto procedere ad affidare all’Ing. Francesca Pizzocchero, l’incarico di supporto al RUP come su esplicitato per un totale di 10 ore settimanali sino alla data del 31/07/2022, per l’importo orario di euro 20,00 oltre agli oneri previdenziali nella misura del 4% esclusa IVA essendo il professionista in regime forfettario, per una spesa presunta di € 4.160,00 (€ 4.000,00 + cassa € 160,00); 
PRECISATO che l’articolazione oraria della prestazione sarà concordato con il Responsabile del Servizio sulla base delle necessità d’Ufficio; 
VISTA la disponibilità delle somme in bilancio; 
RICHIAMATI: 
- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 05 del 15/03/2022, esecutiva, relativa a: “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 e relativi allegati”; 
- La delibera di Giunta Comunale n. 46 del 04/08/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2021-2023; 
PRECISATO che la presente procedura non è soggetta alle disposizioni dello split payment; 

DELIBERA

1) DI PROCEDERE, per le motivazioni citate in premessa, all’affidamento diretto dell’incarico di cui in premessa, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. A) del D. Lgs 50/2016, all’Ing. Francesca Pizzocchero dello Studio tecnico Ping, con sede in Mortara (PV) in via San Francesco d’Assisi n. 3, in quanto in possesso delle specifiche competenze tecniche necessarie per 10 ore settimanali sino alla data del 31/07/2022, all’importo orario di euro 20,00 oltre oneri previdenziali 4%; 

2) DI QUANTIFICARE per tale affidamento la spesa presunta massima totale di € 4.160,00 comprensiva dei contributi integrativi 4%; 

3) DI DEMANDARE al Responsabile de Servizio Finanziario gli atti di impegno e liquidazione della prestazione lavorativa per l’importo presunto complessivo di € 4.160,00, con riferimento al cronoprogramma e conseguente esigibilità della spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. 118/2011 e del D.Lgs. 126/2014;





Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 	
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.						- sulla regolarità contabile.
		
                IL SEGRETARIO COMUNALE					IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
									   DEL SERVIZIO FINANZIARIO








Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					
- sulla regolarità tecnica.						
		
           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE				
	    DELL’UFFICIO TECNICO				   


